ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 273/GM-UBND Vĩnh Long,  ngày 03 tháng 11 năm 2022

GIẤY MỜI

Về việc tiếp và làm việc với Ủy ban Quốc gia về thanh niên Việt Nam

 Căn cứ Công văn số 89/UBTN ngày 25/10/2022 của Ủy ban Quốc gia về

thanh niên Việt Nam về việc làm việc với UBND tỉnh Vĩnh Long.

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trân trọng kính mời:

1. Thành phần:

- Lãnh đạo UBND tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo Ban Văn hóa – Xã Hội, Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Lãnh đạo Sở Nội vụ và các phòng liên quan.

 - Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Tư pháp, Sở Tài

chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Bộ chỉ huy quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Liên đoàn

Lao động tỉnh, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Vĩnh Long.

 - Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh.

 - Phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình Vĩnh Long, Báo Vĩnh Long,

Cơ quan Thường trú Thông tấn xã Việt Nam tại Vĩnh Long.

2. Nội dung: Việc triển khai thực hiện Luật Thanh niên năm 2020 và

Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2021-2030.

3. Thời gian, địa điểm:
- Thời gian: 8h00 ngày 08/11/2022 (Thứ Ba).

- Địa điểm: Phòng họp số 03 (Tầng 2), Văn phòng UBND tỉnh (Số 88, Võ

Văn Kiệt, Phường 9, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long).

4. Tổ chức thực hiện

- Giám đốc Sở Nội vụ chuẩn bị tài liệu, nội dung, báo cáo tại buổi làm

việc với Đoàn công tác.

- Lãnh đạo các sở, ngành, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ thực hiện

công tác quản lý nhà nước về thanh niên chuẩn bị nội dung báo cáo của ngành

tại buổi làm việc.

Để buổi làm việc đạt kết quả tốt đề nghị các đồng chí tham dự đầy đủ và

đúng thành phần./.

(Chương trình làm việc kèm theo).

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Phòng VX, QTTV;

- Lưu: VT, 3.27.02.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH

Làm việc với Đoàn công tác của Ủy ban Quốc gia

 về thanh niên Việt Nam

Chủ trì:

- Đồng chí Ngọ Duy Hiểu, Phó Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt

Nam, Thành viên Ủy ban Quốc gia về thanh niên Việt Nam.

- Lãnh đạo UBND tỉnh Vĩnh Long.

STT Thời gian Nội dung Người thực hiện

1 8h00 – 8h10’ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
Lãnh đạo Văn phòng

UBND tỉnh

2

8h10’- 8h30’
Phát biểu của Đoàn công tác  về mục

đích, yêu cầu của buổi làm việc

Đ/c: Ngọ Duy Hiểu, Phó

Chủ tịch Tổng Liên đoàn

Lao động Việt Nam, Thành

viên Ủy ban QG về thanh

niên VN

3

8h30’- 8h55’

Trình bày tóm tắt Báo cáo triển khai

thực hiện Luật Thanh niên năm 2020

và Chiến lược phát triển thanh niên

Việt Nam giai đoạn 2021-2030

- Lãnh đạo UBND tỉnh phát

biểu

- Lãnh đạo Sở Nội vụ trình

bày báo cáo

4

8h55’- 9h30’

Đồng chí Trưởng đoàn và các thành

viên của Đoàn công tác trao đổi, tìm

hiểu, góp ý, các vấn đề quan tâm và

cần làm rõ thêm, giải trình, bổ sung,…

Đoàn công tác

5  Nghỉ giải lao 15 phút

6

9h45’-10h45’

Báo cáo bổ sung, cung cấp thêm thông

tin các vấn đề của Đoàn công tác quan

tâm; giải trình ý kiến của Đoàn công

tác

Lãnh đạo các sở ngành có

liên quan; Lãnh đạo UBND

tỉnh

7
10h45’-11h15’

Phát biểu kết luận của Đ/c Trưởng

đoàn công tác

Đ/c: Ngọ Duy Hiểu,  Phó

Chủ tịch Tổng Liên đoàn

Lao động Việt Nam, Thành

viên UBQG về thanh niên

VN Đoàn công tác

8 11h15’-11h30’ Phát biểu tiếp thu, đáp từ Lãnh đạo UBND tỉnh

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2022-11-03T10:03:45+0700